
@ {̂ ¿u xá (ki et&m ¿ ̂ lea ú m cd
N° ! b (  -2024-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA: O 8 ABR 202^
VISTO;

' El Oficio N" 193-2Ü24-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 27 de marzo de 2024, emitido por 
el Director de la Oficina de Administración de la Dirección Regional de Agricultura Tacna y el Proveído 
del Titular de la Entidad.

CONSIDERANDO:

Que, conforme al Artículo 2a de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, 
modificada por la Ley N“ 2790? "Los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público, 
con autonomía políticas, económica y administrativa en asuntos de su competencia";

Que, mediante Oficio N” 193-2024-OA-DRA.T/GOLJ.REG.TACNA de fecha 27 de marzo de 2024, 
el Director de la Oficina de Administración de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, solicita al 
Titular de la Entidad la emisión del acto resolutivo para la designación como Responsable de la 
Unidad de Tecnología de la Información al TAP. Casimiro Florez Tunquipa;

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Nu 27444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General, sus modificatorias y TIJO en armonía con la Ley N“ 27867, 
ey Orgánica de los Gobiernos Regionales y modificatorias y conforme a las atribuciones conferidas 

en la-Resolución Ejecutiva Regional N“ OQ5-2024-GR/GOI3.REG.TACNA y con las visaciones de la 
ficina de Asesoría Jurídica, Oficina de Administración, Oficina de Planeamiento y Presupuesto.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: DESIGNAR al TAP. CASIMIRO FLOREZ TUNQUIPA, como RESPONSABLE 
DE LA UNIDAD DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, 
con eficacia anticipada al 01 de marzo del 2024.

-ARTÍCULO SEGUNDO: DEJAR SIN EFECTO todo acto administrativo anterior que preceda la 
resente Resolución.

ARTÍCULO TERCERO: PUBLICAR la presente resolución en el Portal Web Institucional de la 
Dirección Regional de Agricultura lacna.

ARTICULO CUARTO: NOTIFICAR la presente Resolución al interesado y demás entes 
pertinentes de la Dirección Regional de Agricultura Tacna.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

Página l  de 1


